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Kommenteret oversigt med høringssvar  
Analyse af Sygeplejens Akut- og Rehabiliteringstilbud 

 

Fremhævet input fra Ældrerådets høringssvar Kommentar fra forvaltningen 

Det er bekymrende, at budgetforbedringer og mer-
forbrug er fremhævet, som en væsentlig årsag til 
dette serviceeftersyn, da kun faglighed og kvalitet 
bør være pejlemærker for alle beslutninger på 
området. 

Forvaltningen henviser til analysens kommissori-
um, hvori det indgår, at analysen blev igangsat 
som en evaluering af tilbuddets drift siden opstart, 
herunder en vurdering af forventninger, opgaver 
og behov fra dengang til i dag. Formålet med ana-
lysen har været at beskrive scenarier, der kan give 
forbedringer på flere områder og ikke udelukkende 
budgetforbedringer.   

Det er … vigtigt, at antallet af pladser på sigt kan 
øges, da man kan forestille sig et stigende pres, 
når sygehusstrukturen er på plads, og den nye 
Ældrelov vil sandsynligvis også stille øgede krav til 
kommunerne om anvendelse af Akut- og rehabili-
teringspladserne. 

Forvaltningen er opmærksomme på, at organise-
ringen og antallet af midlertidige pladser skal være 
en fleksibel løsning. Derfor kan det på sigt blive 
nødvendigt med nye forslag til scenarier, f.eks. i 
forbindelse med den nye ældrelov.  

Analysens scenarie 3 kan i dette tilfælde eksem-
pelvis inddrages.   

Det er særdeles vigtigt for borgerne og deres pårø-
rende, at aflastningspladserne forbliver som en del 
af de lokale Ældrecentre.      

Forvaltningen er opmærksomme på vigtigheden af 
det lokale tilhørsforhold, men er også optaget af 
den faglige kvalitet, der kan være ved en samling 
af de midlertidige pladser. 

Herunder også at kunne imødekomme de voksen-
de udfordringer i forbindelse med arbejdskraft-
mangel.    

 

Fremhævet input fra SektorMEDs høringssvar Kommentar fra forvaltningen 

SektorMED har en bekymring for, om 12 pladser 
på Akut- og Rehabiliteringstilbuddet er tilstrække-
ligt for at kunne dække behovet. Med en belæg-
ning på 85 procent på 18 pladser i dag, kan 12 
pladser ikke dække behovet, hvilket SektorMED 
ser kan betyde en øget grad af indlæggelser og 
genindlæggelser.   

Forvaltningen tager dette til efterretning, og vi 
følger udviklingen nøje og i tæt dialog med ledere 
og medarbejdere.   

 

Der opleves en stigning i borgere, der er kognitivt 
og/eller adfærdsudfordrede, og SektorMED frem-
hæver, at der for nuværende ikke er et tilbud til 
denne nye målgruppe.  

Forvaltningen er opmærksomme på denne nye 
målgruppe af borgere, og har planlagt igangsæt-
telse af de første drøftelser herom.    

SektorMED gør opmærksom på, at der kan komme 
en stigning i udgifter på ældrecentrene, ifm. flere 
ressourcer til aflastningspladser. Samt en stigning i 
udgifter til SUL og SEL i både hjemmeplejen og 

Forvaltningen er opmærksomme på, at der kan 
komme en omfordeling af udgifter i forbindelse 
med en reducering i antallet af midlertidige plad-
ser.   



 

 
Side 2 af 2

den udekørende sygepleje.  

SektorMED gør … opmærksom på, at der forvente-
ligt vil komme et behov for opkvalificering af med-
arbejdere på ældrecentrene og i hjemmeplejen.  

Forvaltningen indarbejder det i den nuværende 
strategi for kompetenceudvikling i Center Pleje og 
Omsorg.  

Samtidig vil SektorMED gerne fremhæve, at det er 
vigtigt, at vi er fleksible og omstillingsparate på 
området, særligt i forbindelse med den kommende 
ældrelov og rapport fra sundhedsstrukturkommis-
sionen.  

Forvaltningen tager dette til efterretning og er 
opmærksomme herpå.  

SektorMED gør opmærksom på vigtigheden af, at 
der gennemføres en god og ordentlig proces for de 
berørte medarbejdere.  

Der er igangsat en proces for de berørte medar-
bejdere, og ved en eventuel omplacering garante-
res alle medarbejdere en ansættelse i Center Pleje 
og Omsorg.  
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